
            
  

 
          
На основу члана 30. став 6. Царинског закона („Службени гласник РС”, брoj 18/10) и 

члана 43. став 1. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка,  
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 - УС и  72/12), 

 
Влада доноси 
  

О Д Л У К У 
О ИЗУЗИМАЊУ ОДРЕЂЕНЕ РОБЕ ОД ПЛАЋАЊА ЦАРИНСКИХ ДАЖБИНА  
 
 

 1. Овом одлуком одређује се роба која се изузима од плаћања царинских дажбина. 
 
 2. Роба чији се увоз изузима од плаћања царинских дажбина јесте: 
 
Тарифна ознака Наименовање Период примене мере 

1001 19 00 00 Тврда пшеница: остала до 30. јуна 2013. године 1001 99 00 00 Пшеница и наполица: Остала: остало 
1005 90 00 00 Кукуруз: Остали до 31. августа 2013. године 
1201 90 00 00 Соја у зрну, ломљена или дробљена: 

Остала до 31. августа 2013. године 

1205 10 90 00 Семе уљане репице, ломљено или 
неломљено: Семе уљане репице са 
малом количином ерука киселине: 
остало до 30. јуна 2013. године 

1205 90 00 00 Семе уљане репице, ломљено или 
неломљено: Остало 

1206 00 91 00 Семе сунцокрета, ломљено или 
неломљено: Остало: без љуске; у 
сиво- белој пругастој љусци до 31. августа 2013. године 

 1206 00 99 00 Семе сунцокрета, ломљено или 
неломљено: Остало: остало 

 
 3. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Србије”. 
 

Број:         
У Београду,  20. септембра 2012. године   
   

ВЛАДА 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 


